quia qnod ratiooabile est, impendere be-

nigne qiiidem non negare. Quapropler

quia taiismii^rationem fecisli de sede Td-

scaiieiisi ad eamdem sedem Portuensem,

digniim diiximus in synodo priiis de lioc.

ventilare, ulrum iiisle facta fuerit vel in-

iuste, (\um\ et facimiis rcsidenles in sy-

nodo, et ecclesia Saivatoris. Cumqiie ibi

diligenler esset examinatiim, qua ratione

de episcopatu ad episcopatiim transieris,

invenlum est, taui necessitatis qiiam iiii-

litatis causa iioc facilini fuisse, et iudi-

catuin est boc fieri lìotuisse. Quae etiaiii

fuerit necessilas, quae ulililas, satis pa-

tenler est expressa necessilas, quia iain

romana tlcclesia in fiiiis, quos ipsa ìarta-

\erat, defeceral, quorum tu pars superstes

eras; congrua utiiitas vero, sive prò ndnis

ipsius Kccb'siae, quae libi nolae erant

prae aliis, sive prò coiisiliis dandis, sive

eliam prò mediatione romanae Kcciesiae,

et imperatorum, quorum tu saepe nie-

diator fuisti. Hac igitur re inclinati, decie-

vimus pelitioni luae satisfacere, scilicet ut

libi tuisque successoribus ipsum Portuen-

sem episcopaUim confirrnemus, quia uti-

que libenler facimus. Et primnm ipsum

episcopalum Portuensis Ecclesiae, quae

posila esse videtur foris praediclam Por-

tuensem civilatem, cui vocabulum est S.

Hyppolili, cum vineis et bortis, seu claii-

suris vineatis, et olivetis in circuitu eius-

dem ecclesiae : pariler e» clausuram de

Qua dìll(jentia

inquìrere so-

lebat Romana

Ecclesìa do

(raDsUtionibus

epìsco{)oruni.

Cnnfirmdtio

honorum Por-

tuensis Eccle-

siae, quae liie

cn'imerantur,

cura finiura

•ssignatione.

IX pp. mn
vinca una in inlegrum sitam in Carde-

tum et in Fiiiilia, clausuras duas cuui

vineis et lerris in Bsia. Omnia haec po-

sila in tnsula maiore, immo et ecclesiam

S. Mariae, el aliam ecclesiam S. Lau-
rentii cum Collis et bortis alque vineis,

clausuras quinque. In una quidem eccle-

sia est Ss. Gregoiii et Tlieodori, et in alia

ecclesia S. Vili, siculi a muro et fluvio

Tiberis atque bmilibus circumdaliir, ler-

lia est in ripa lluminis, quarta iuxta S.

Maria, quinta iuxta S. Laurenlium usque

in Traianum, nec non et clausuram de

vinea in locum qui vocalur Scaraio, e(

aliam petiain imam in terra Cucuzuba, et

aliam in Montone; veruni etiam et fun-

diim in inlegrum, qui dicilur Baccanum,

cum appendice sua, quae vocalur Criplula,

in quo sunt cisternae antiquae positae

iuxta eamdem civitatem Portuensem, siculi

incipit a primo lalere, ab arbore, quae

voc:itur Tamarix, et dirigitur in Colum-
nella, quae in campo stare videtur mil-

liario II dis'anle ab eadeni civitate , et

deinde pergente redo itinere per Salariam,

el usque ad atligiam piscaloriam, el deinde

redeunl ad mare per Buccinami et cir-

cumeunte litlus maris ad S. Nympliani,

el usque ad focem Micinara cum locis,

qui dicunlur Vincerà, usque ad Balnearia,

alque locum qui vocalur Portus Traiani:

nec non et castellum aliud minus in in-

legrum cum onini sua |)erlineiilia, et in

civitate Constanliniana omnia quae ipse

idem babere dignoscitur , una cum ec-

clesia Bb. apostolorum Petri et Pauli cum
crvplis, ubi animalia ipsius Ecclesiae ma-
nere videnlur, el deinde usque ad S. Ma-
riam, quae ponilur in arcu cum crypta,

el domuni, quae vocalur Balneum Venerìs,

et usque ad viam publicani infra ipsum

castellum, alque Cannetuin de isla civi-

lale: nec non monaslerium S. Agnelis

cum salariis et vineis, quae incessum ba-

bere videtur: porro et fundum in inlegrum,

qui vocalur Polnius, cum casis, vineis et

lerris el |)ascuis, exlendeiilem seusquead

furnum antiq^um iurispraedicti episconii.

An. C. IO:ìO
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fossalum aiiliqiiiim, qiind verno tempore

flticil aqiiam in via Galoriae, el ascendit

per ipsiim rivuiii us(|tic in mola de Sylva,

et revolvil |)l'i' viam ('aiiariam U'^cpie in

vallem mediani de monte, qui vocattir

Zunili, el iisqiie in Slalìli, qni stai in IJn-

lisliiio, et iisi|ue in capntde Valie Stabla,

et per fossalum ipsius vallis jiergit a pede

lìli salinanim, concludente totum cam-
puiìi uscjue in p(>dicani, quae vocatur Vi-

scoli, el piscina Galiarda concludente ip-

sam pedicam
,
quan sunl fila Iriginla, et

peigente iuxta lila, quae stani monasteria

de iMiranda iisipie in stagnum Maiiis, et

per ripain sla_yni usqne in Bnrdunaria, el

a pedo fili us(pii' in Baccani, el terra de

siqiradicto episcopio, el formani usque in

riviim, qui vocalur G.ileria, et pantannm

(le Uicorde usque in priinum alfinem de

Pralis Ceraci. Infra hoc vero fines, loca et

vocahiila s'jnt liaec: S. Caesareus, Palmis,

Sorlilamum,Cliisa Velere, PantanumMaius,

Medianum, nions Ruginosus, mons de Zu-
niilis, mons Canaparius, Gelsa, Limes Ma-
ior, Stagnellnm Malediclum,Tiocli, Piscina

Galiarda, Olivastrum, Slagnellum Peregri-

num cum omnibus eorum pertinenliis.

finibus, lerminis limitibusque suis, terris,
j
ìNec non el confirniamus vobis perpetua-

casalibus, sylvis alque panianis cum ponte, 1 litcr quatuor in intcgrum principales un-

et ipsuni rivum
,

qui vocatur Galeria , I cias de loto Stagno Maiore Portuense
,

usque ad (lumen cum W\s ad acquimolam
j
cum omni piscatione, redditione, et sta-

faciendam, vel cum omnibus, ut superius tione sua, vel cum omnibus ad ipsas qua-

dielum est, sibi generaliier: et in ime- Uior uncias perlinentibns, sicut a prae-

grum cultumet assolaium,situm in campo, I decessoribus nostris supradictae Ecclesiae

qui vocatur Meruli, conslituluin via Por- i Portuensi concessuni est. Veruni etiam

tuense, milliario ab urbe Roma plus mi- . concedimus et confirmamus vobis vesiris-

nus duodecimo, siculi aOTnies incipiuul a ' que successoribus turrem in integrum,

loto curie, a primo latere prata Garaci, quae vocatur de Albo, cum casis, vineis,

qni vocantur Meruli, el deinde usque ad 1 hortis, terris, campis, pratis, pascnis et

An. C. 1050

et in eodem fundo monnmentum antiqunm

esse videtur via Portuensi, milliario ab

urbe Romae plus miuus decimo. Itemque

et Insulam maiorcm in integrum cum

hortis et vineis seu terris in locum, qui

vocalur Scaraio, qui olim fuit PoriusTra-

iani, inhaerenlem eidem fundo Baccani,

et cum omnibus ad eum perliuentibus:

parilerque ei fundum, qui vocatur liidaeo-

runi, el fundum, qui vocatur Gualdus,

cum omnibus eorum perlinentibus, posi-

lus iuxta praedictam civitaiem, et Illuni

salinae in integrum exlensum in una (ila.

Item et in Baccano et in Genestula et in

fila novem, omnia fila Saliiiarum, quae ad

vestrum episcopium pciliiiere noscuutur:

seu et fnnduin in integrum, qui vocalur

Gualdus maior, cum ecclesia S. Aureac,

el monujiienlo suo, et terra semiiaiilia,

quae appellalur Pianura, in qua cistcrnae

esse videntur, posila inier llnviiim, forinam

Arcionum. Nec non et confirmamus vo-

bis curteni in integrum, quae diciiur Ga-

leria, in qua est ecclesia S. Mariae, cum
caminalis seu triclineis atque diversis (;u-

biculis, omnibusque siiis aedificiis, quae

infra se liabere dignoscitur, cum oinnilìiis

monlem, quera olim detinuil Ioannes de

Mincia, et liaeredes Stephani Numencla-
toris, el deinde ultra viam per casale

,

quod olim detinuil Ioannes de Sergio, et

transit aliam viam Carrariam, el venii in

ciiSalc, quod detiiicnt liaeredes Franconis

sylvii, pantanis el rivis, cultis et incultis,

vacuis, plenis, et cum omnibus ad ipsain

turrem generaliier et in integrum perli-

nentibus, sicul alììnes eiusdem designant,

a primo latere rivus, qui vocatur Galeria,

a secundo latore (luvius Tibrris, a lertio

Translyberim, siculi per fines marnioreos latere Pulveriiuila, et a (piarlo latere forma,
dcsignalur, et deinde per casale Ss. mar-

, quae vocatur Arcionum. Concedimus ciiam

tyrum Cosniae et Damiani, el Irausil per | ipsis homiaibus, qui ^ler tempora habita-
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'Ipsìo baeres

illnrum, qiios

ia tua diopcfsi

sÌDC haerede et

ab intestato

mori coDtin-

Iiis nomÌDandi

castuldeuDi

P«rtuenst!m

episcopis coD-

ceditur.

Poena in hii-

iusmiidi comi-

tem, si castal-

deo niolestiae

faerit.

tnrì siint infra Inrrom. ut nulliiis pulc-

stuli, nulliug diiiuiii subililì sint, iiec ali-

eni serviaut, aut lioslem facianl, nisi (^|m-

scopo, qui in (lieto episcopio fueiil. Ncc

non et coiifiimamus libi tiiistpie siicces-

soribiis in peipetiiuiii oiiines les, et fa-

cultales niobiles et imniobiies de ilbs iio-

niiiiibus, qui sine haeiede, et intestalo

nioriuntur in dicia civitate Poiluciisi, sive

in Tiansl^'beri, aut in insula Licaoiiia,

sive ubicumque vestri episcopatns iuris

esse videnlur; eonslituimus ipsam Poi-

luenseni Ecelesiam lei^iliinani hacredeni,

itaut episcopus ipsius Ecclesiae habeat po-

leslaleni ordinandi omnia iuxta snain vo-

Innlateui, eo tenore, ut non percant, sci-

licet mortuis in aelernum prosinl. Insuper

elinm concedimus et confnnianius vobis,

vestrisque successoribus in perpetunni ex

iure nostri sacri Palalii Laleranensis, quod

ad publicum nostrum pertinel, cas-taidi-

cnni Portuense, ve! quicquid usque liac-

tenus nostri castaldiones de Iota Por-

tuense civitate , sive de porlis, vel de

navibus, nec non de loia Burdunaria, vel

quicquid extra vel infra ubique ad illuni

pertiiinit de iam dicto ministerio, vobis

vestrisque successoribus in perpetuum tri-
|

buimus possidendnm, ilant qualenicumque
j

hominem ibidem constiluere voluerilis ca- i

slaldionem aul mandataiiumjn vestra pò- i

testate consislal, et quicquid de ipso mi- i

nisterio acquisierit, vobis vestrisque sue- ,

cessoribus deferatur, quicquid vobis ex- 1

inde facienduni; tamen si nostro coniiti,
i

vel nostrorum snccessorum placuerii, de

ilio, quod ad nostrum palatium pertinel,

fidelitatem iuret. Isti namque comiles, qui

prò tempore fuerint a nobis, vel a no-

stris successoribus, nullo modo aiium ca-

slaldionciii aut niandatarium audeant or-

dinare, vel constiluere [iraeler illos, quos

vos ve) vestri successores ordinalis vel
,

cons^tituitis
;
qui si l'ecerint, vel ile iain

ditto caslaldico aliquid violenler abstule-
,

rint, vel quae a nobis, vobis vestrisque

successoribus tradita snul, uiiniifere aut

conlradicere voluerinl, unusquisque 4 lib. i

aun ()ersohal, merìieinTini noslro palatili,

et medielatem vesiro episcopalui; et quod

ab eis in castaldiones ordinatiiin fuenl,

evacueinr. Si vero oxindecontumax exii-

teril, usque ad veslram salisf;ictionem ex-

coMimnnicalusexisiat.Ilemqne concedimus

et cDolirmanius vobis vestris(|ue successo-

ribus in perpetuum de civitate Portuensi

piscatores, duos cnriales, (|ualescumqiiL'

de eis eligere voluerilis in perpetnuin, ita

ul alterius nullani daliouem, nullumqu(!

ser\itiuni laci;int, neqne ad |)!acilum ad-

slringantur ab aliqiia persona; scilicet

libi luisipie successoribus liane comniit-

limus poiesiatem. Itein conlìrmanius libi

tuistpie succtjssoribus casale unum in in-

tei>runi, qui vocatur Genesianum, quod
el Maliianum vocatur, cum insula Modici
ulira rivum in ipso loco posila, cinn om-

nibus ad euni pertlnentibns, posila vii

Portuense iuxia Mullianum, iuris mona-
slerii S. Pancralil. Etiam conlirmamiis

vobis vestrisque successoribus in perpe-

tuum totani insulam,quae vocatur Licao-

nia, ubi est ecclesia S. loannls Baptistao

el S. Adalberli, ubi querinioniam posui-

stl in synodo quam celebravimus In ec-
clesia Salvaloils, quiirecontra Crescentiuni

S. Sylvae Candidae Ecclesiae eplscopum,

qui eamdeni Ecclesiam suo ejiiscopatui

vendicabat; cum vero ambae parles ante

piaesenliam nostram, et lolius sjnodl sta-

relis, placuil, ut si scripturani exinde lia-

beres, in medium videndam legendamque
prol'(Mres. Slatini aitullsii privilegium ,

quod anlecessorl tuo Benedicto episcopo,

qui dicebalur de Ponilo, Benediclus Vili

aniecessor nosler iecil de inle«ritate lo-

lins episcopatus. Quod cum lectiim essel,

iiomiiKUim ibi inventa est ecclesia illa,

quam sicut in querimonia Ina Hixisli, ipso

tuus aiitccessor dieaverat tempovo Oiho-
nis III imperatoris, a quo aedificala fuil

in lionorem S. Adalberti, qui suo tem-
pore mariyrium prò Christi nomine su-

scepit. Al episcopus ille rogavit sihi a

nobis dari inducins ad cerium terminum,

ul aliene vobis possel iusliliam, quam se

Ministri ab <?-

p'SCOpO SlfltD-

pndì.

roiifirinalio

siaiiì.

Iteni et totius

ÌDSulap Lirao-

nìae.

Syoodus Ro-

maua in ec-

clesia S. SaU
valoris hd e-

xBiniuand.'tm

CdiilroviTsism

iiiter rpisi opos

Sylvae Cund i-

dac' el Portu-

rnsrm de lui-

iu^Dindi insula.
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Qiiae ea in sy-

nodo SUptT

boc acla sint.

Taodi'in insula

Liceonia Por-

tueDsi cccle-

siaf aJiudicata

esl, cum ec-

clesia Ss. A-
dalberti et

Paulinij oniiii-

Itusqiie rebus

ad eam perti-

nentrbiis. l'er-

peUiiiiii silen-

tìum super boc

ftylvae Candi-

dae epìscnnis

ioterdicitur.

Insula* termini.

Omnimoda ia-

r<sdict*n in in-

sula et ttita

Translybrrina

regione Por-
tiieusibus co,

CODcedilur.

SOR Tìri.T..\RTn:

babele dicebat. Nos voro, quia s}'iiodus

ea die lermiiiabiilur, concessimus; cum-

qiie terminus advenisset, tu ad nos hu-

mililer etsoliis, illeaiileni maona honiinum

iniilliludine frelus, ad nos venire despexil;

residentes tanien nos cum iudicibus no-

stris, ad eum ligatum, ut ad nos veniret,

direximns, sciiicel non nisi cum suis re-

demplis adiutoribus voniie se dixit; q-jo

dicio, cum loia sua uiuliituiiine recossit.

Scilicel nos ad eius coniumaciam non re-

spicientes, ex Consilio iudicum arcbidia-

conum nostrum HugontMn usque ad do-

mum eius misimus, ut soqucnli die ad nos

veniret , siriit e|)isco|>iis cum episcopo

raiionem babiturns; cumtpie die altera si-

mili modo resideremus ex|ieclanlcs eum,

non venit, si^ilicel epislolas quasdam ve-

niam praefereutes aiisit, cuinque nibil ra-

tionis dicerei, ut amplius ex|»eciari de-

beret.laudantibus omnibus iudicibus, fraler

Alinardus Lugdunensis archiepiscopus ca-

nonicam et difilìnilivam proiulii senleniiam:

priniam de contumacibus punicndis: se-

cundam de ecclesiis, quae sunt mira li-

niiles episcopalus, qnoniodo ad eum per-

tineant. Qua prolala ^eiileiiiia, ii nobis et

ab omnibus laudala, conllrinata fuil. Qua-

propter lam libi quani tuis succcssoribus

eaindem ecclesiam per Itoc nustrum pri-

vilegium concedinius, conlirmamus, que-

rimonia lam illi episcopo quam successo-

ribus eius perpetuo inleidicta ile eadem

ecclesia, sita in praedicta insula cum cur-

tibus et oratoriis infra easdem curtes, et

cum omnibus ad eas eeneraliler ei in

integrum pertinentibus, cum liortis et

aquimolis suis, sita infra liane nrbem Ro-
nianani, siculi cxlcndilnr al) uno t:;i|iile,

ubi dividilur Ihimen, et usque in alimi

caput ipsius insulae, ubi adunatnr. Pari

modo concedimns et conllrmantus vobis

vesUisqne succcssoribns in perpetnum

omiiem ordinaliouem e[)iscopaleni tam de

presbyteris quam de diaconis vel diaco-

nistis sive subdiaconis , consecralionem

ecclesiarum vel altarium, tpiam in tota

Translyberi Decesse fueril facieuda, uisi

forte cardinalos, diaconi voi snbdiaconi

aut acolyli sacri Lateranensis palatii eltì-

ciantnr, soilicet omnia libi tuis pie succes-

soribus. vel (juibusopisi opis, a \obis in\i-

tati fuerint, ordinandi, bencdicendi el con-

spcrandi conceiiimus potestalem. Et ne

pariìcliia veslra ab aliqno pervad.ilur epi-

scopo, fines eius per iioc nostrum privi-

legium insinuare, tuaeqne Kcclcsiiie con-

lirmare curamus, im ipienle pruno termino

a fraclo ponte , ubi nuda ducitur per

murnniTranslyberinae civilaiisper portara

Se|itimianam
,

|)er portam S. Pancraiii ,

per Sdicem vero ipsius porlae ns(]ue ad

ponteni marmoreum
,

qui est su|)er An-
nonem, ci dncit per ipsam Silicem usque

ad Parilorlum, inde revolvit per [laitides

usque in mare, indeque per mare duo

miniarla ultra Pbaram. usqne in focem

m.iiorem, inde aulem |)er ilumen maius

usque Uomam in fraclo ponte iuxta Mar-

moralam per pontem S. Mariae usqne ad

pontem IudaiH)rnm per medium ilumen,

et recte ad medium ponleni fraclnm, ubi

de nuda diximns, qui est priiniis alliuis,

absqne lianslyberinis calludicis ecclesiis

S. Miiiiae inTianslybi'i'im, S. Grisogoni et

S. Caeciliae, vel monast. S. Paucratii el

monasteriorum Ss. Cosmae et Damiani;

taiiieii in praedittas ecilesias quicqnid ab

episcopis necesse fuerit faciendi, Portuen-

sibiis episcopis ab ipsis inviialis tribuimus

poleslalem. Ileinque concedimns et con-

lirmamus in iam diclo episcopalu plebem

S. Mariae el S. Apollinaris in Mola Rupia,

el plebem S. Slepbaui in Pausi, el plebem

S. Mariae in Apuniana, vel omnes eccle-

sias exiguas vel magnascuiuslibet nominis,

quae infra iam diclos affines fuerint vel

esse possinl, absqne illis qiias iam dixi-

mns, trans Tyberim sitis, Interea sancientes

iubemus, siculi a noslris anlecessoribus

iussiim est, ut in lUimine, quod iuxta Por-

tuensem uibem dccurril, nullus audeat

molendina, aut pontem praeter iussionem

tuam, vel siiccessorum tuorum episcopo-

rum iuxta priscam consuetudinem quo-

quomodo constituere. el ciun vel a vobis,

An. C. 1050

Excepta ordi-

D8tioDe diaco-

Doruni et aco-

lylorum S. P«-

latiiLateraQeo-

sìs.

Di'slgnatio 6-

nium regioois

Trunslyberinac

Porlueo. epi-

scopis siibie-

etae.

Eicipiintur

aliqiiae eccle-

siae io bi exi-

stentes.

Confirmatio

aliuruni booo-

ruui S. Por-

tueu Eccles-ae.

lurisdictio om-
nìnisda sttn^r

flumtn, "^iiod

iuxta portum

fliiit.
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Omnibus cu-

iiisciimqiie di-

gnilatìs per-

sonis sprvitium

alp<jii(id, pla-

«•iluni eie. exi-

gere ab omni-

bus in diocce-

8Ì Portiien. de-

penlibus inter-

dicitnr.

Spiritnalis et

lemporalis

poena contra

inobserrantes

Sfililae clan -

sull'i.

S. LEO

ve1 al) aliis qnibus tamon Piciendis vos

iniiHixciitis, coiisiilulum ani factmn fiieiil,

ipsa moleiidiria, vel pons veslro aihilrio

dispensentur: de poiili^ vero, si faclns

fiieril, CUOI plaustro oiuisto vicliiin vel

vinum nemo audeat hinc illuc, ncque inde

Ime peniliis traiistneare. Ilerum saiieienles

iuliemus. uliuilliis piesbyter vel ciiiiisliljri

ordinis clerieus de tolo episcopalu audeai

ad placilum eonslringere, aiit ad finiemias

conlentiones compellere, ani aliqnod sei-

viliiim ab eis cxigere, praeterquam Por-

tnenses episcopi, in cuiiis |iarochia siint.

Qiiicuniqiie vero praesuinptor, sivi> dii.\,

sive Comes, vel vicecomes, aut cubieiiia-

rius, vel a nostra apostolica sede missns

aiit qualiseumqiie inierveniens poleslas de

ipsaeiviiatePorluensedominatiimleiiiierii,

de quocuinque fiierit ordine, praedicla

omnia immobdia loca, ani praeiiominatiim

casialdetmi, vel duos pisi^alores, et diios

curiales, vel omnes praediclos clericos a

iure et potestate atque dilione praefali

episcopii aut'erre vel minuere vohieril, vel

parocliiarn inlVingere tenlaverit, ani Immi-

nes in praedicla turre liabiumtes, vei iibi-

cumqiie propriehis episcopii minsionala

fuerit, ad publicum serviiium revocaveril,

sciat se com|)osiliirum ipsi episcopalui anri

purissimi lihr., et insnper anath(!mali siib-

iaceat. Staiuentes apostolica censura sub

divini iudicii obtestaiione, et anatliemaiis

inlerdictione, ut nulliis unqnam successo-

rum nostrorum poutiiicum, vel alia qiiae-

libet magna parvaque persona, ea, quie

a nobis ad laudem Dei prò stabilitale et

augumento praedicti episcopalus slatnla

sunl, refragari, aut in quoquam iransgredi,

aut aliquid deinde minuere audeat, scilicet

sicut superius a nobis stalulum vel con-

cessum est, ita perennis, ac perpetuis tem-

poribus sine aliqua minutione permitlat

in aelernum permanere. Si quis autem,

q'jod non optamus, temerario ausu contra

hoc nostrum privilegium venire, aut in

quoquam dirompere praesumpserit, et

sicui a nobis superius slatuta suol, nrma

uiuueie tìon dimiserit, et in aliquo oli'en-

IX pp. 5'J9

derit, sciat se, nisi reslpuerit, auctoritale

l)(M omnipotenti.s, et B. Pidri apostoloruin

principis atque nostra, qui eius fungimur

vi(!e, anathcnialis vinculo esse iniiodatum,

et a regno Dei alieniim al([ue cuni Inda

traditore D. i\. lesu Clirisli cum diabolo et

omnibus pompis eius aeternum incendium

coneremandum.Qiii vero pio intuitu cuslos

el observator luiius ntìstri privilegi! exli-

leril, beuedietionis graiiam vitamqueaeter-

nam a insto Indice Domino Deo nostro

consequi merealur in saecula saeculorum.

Ami'o Bene valete. Dalum x kal. mail

pei- manum Petri diaconi bibliolhecarii et

canceilarii sanclae apostolicae sedis, anno

domini Leonis IX papae i (I), indici, ii (2).

Ego EberardusTieverorum archiepiscopus

quamvls indignns interfui, et subscripsi.

Ego A linardusLugduiicrisis archiepiscopus

hoc decretum laudans, manu propria sid)-

scripsi. Ego W. episcopus subscripsi. Ego
Roprandus episcopus scripsi. Ego Cuni-

bertus episcopus Tauiin^n. subscripsi. Ego
Cadadus Parmensis episcopus scripsi. Ego
Oppizo Pisens'S episcopus scripsi. Ego
Gnidi) Viillervensis episcopus scripsi. Ego
IleniicusSjioJelanus tqii.scopus scripsi. Ego
Arnuifus episcopus scripsi. Ego Maitinus

Pisiorien. episco|)ns scripsi. Ego Petrus

Clusit'Msis episcopus scri|isi.Ego Dux epi-

scopus interfui. Teuderius Arbinensis epi-

scopus interfui. Ego Benedictus episcopus

Forosempronien. iiileifui.

Deceriiimus ergo , ut nulli oninino

hoininum liceat etc. Si qua igitur etc.

Cuiiciis autem eie. Amen.

Dat. die 2"2 aprilis anno Domini 1050,
pontif. Leunis anno li.

An. C. 1050

XIII.

Canoìiizatìo heafi Gerardi Tullensis epì-

scopi, eius'jm festiviiatis inslitutio (5).

SUMM.\RIUM
Exorciium. — Geranli Tnllensis sanctimonia,— lìt rructus praeilicalionis evangelicae

;

(1) Lege n. (2) Indici, ni, ut infra notabiraus.

(5) Tranàcripl. ex Archiv. Yatic.

Aomina epi-

scoporunt, c|ui

fi'erunt, et

hnic privilegio

subscripsere.
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Fxoriliuci.

GerardiTnlK'Q-

8Ìs sanctimo-

DÌa:

Casti(as; — Amor in Deum et diari- i

tali; ardor; — Charilas in pauperes; —
Miracula. — ,\pparilio sancii Gerani! cuì-

dam Albizoni monac.ho. — Synodi con-

sensus do sancio Gerardo canonizando. —
Eius festns dies slatnitiir die 23 aprilis.

Leo cpiscoims serviis scrvonim Dei, cunctis calliolicae

Ei'desiac filiis in Ciirislo salulem et aposloliciim bc-

neilidioucm.

Virlus (iivinac operatioiiis in oninilìiis

est mirabilis, maxiiiR' lanicii in sanciis

suis, quos prai'scivil, et praedestinavit

conformes fieri ima!:;inis filii sui (a); quos

etiam vocavit, et sanclificavit, aniequam

saecnla ficrent , aiileqnam ipsi extarenl.

Et quia ipse Domiuns in Evanivi'iio (licil:

Pater nieus usquo modo oporalur, et ego

operor [b) ; veruni procui dubio esse

quolidic oslendit, quando dieit, scilicot,

eos snnclificandos , quos vocavit , oos

vocandos, quos praedcstinavil sola gra-

tuitae miserationis honitale, ncc linniani

generis merito: quia naluraiiler oiunes

sumus filii irae, et (ìlii geliennae (e). Cur

autem baec dieere coeperimus, continuo

patefaciuius: quia sicut nemo acceudit lu-

cernam , et ponit eam sub niodio, sed

super candelabrum statuii, ut hiceal omni-

bus, qui in domo sunl; sic et Dominus

noster lesus Clirislus agii, illos glorifi-

cando miiaculis in muiido, qnos secum

vivere et gloriari l'acit in fa(do, utqnia per

adoptioneni facti sunt filii Dei praeveniente

gratia, paleat, eos baeredes esse regni,

quod promisil Deus diligenlibus se. Paulo

igitnr ante nos in e|)iscopatu Ttdiensi

(nude nuiu Omnipotenlis, et omnia suo

arbitrio disponentis, non ullis nostrorum

meritorum profectibus ad apostolicam

sedem translali suinns) fuit episcopus no-

mine Gerardus, qui duo talenta, intel-

lectinn et operationem a caelesti Paliefa-

miiias aecipiens, divinam legein , quam
medullitus inleilexil, sic opere adimplere

studnil, ut fieret dignus accipere illam

desiderabilem a Dco salulalioneni : Euge,

serve bone et fidelis, <juia super pauca

(<i) Uom. vm. 29. (6) loan. v. /|. (e) Jlalth.

V. iti.

fuisti fidelis, super multa te conslituam;

An. C. lOSO

Rt fructnt

praodicatìonia

evanjjrlicae;

Caslitas;

Amor ìd Detirr.

Ckarilat

pauperes;

intra in gandium Domini Ini (a). Sic eni'ni

Domini sui talenta erogavit, sic animas

lucralus est verba sainlis praedicando, ut

gemiiiatam Domino suo pecuniam prae-

sentaret, et sibi aeterna beneficia cuidu-

laret. Lumbos sibi praocinxit casiitatem

servando; lucernas in manibus pnrtavil,

exempla bornie operalionis aliis praebendo;

expeetavii Dominuni siium a nupliis san-

ctae Ecclesiae non dormiendo, sed vigi- et chariiati»

landò, prima, seconda, tertia vigilia anxius
"'''"•

ad eius aspecluiu secuuduni illud, quod

quotidie psalìebat: sicut cervus desiderai

ad foutes aqiiarum , ita desiderai anima

mca ad te, Deus (6); ilem: sitivit anima

inea ad te, quam mullipliciler ubi caio

mea (e). Al quia sic semper animo suspi-

rabat ad Deum eius virtute comilalus,

angelicam ducens vilam, quotidie Clirislum

in panperibus ad mensam susci|)iens, quo-

tiilie |)iis aciibns insistens, nec docendo,

nec agendo, nisi quod sanctum, et Dco
gralum essel, mnltis eirulsit miracniorum

prodigiis, sanctitali eius teslimonium (ler-

liibcntibus. linde adliuc plures lestesexi- Mi"''"'»;

slum, (]uod et idem post mortem carnis

cnm (jliiisto Domino nostro spirita vivens

et glorians, saepe operatus est, et saepe

adliuc operatur cnrans diversos langiiores,

diversasque infirmitales. Qnamvis autenì

venerabile Corpus eius multis, ut diximns,

bacienns coruscarit miraculis, et ipse in

numero sanctorum divino sit depulalus

iudicio; nonduni lanieu in cathalogo san-

ctorum sortitus est liumana corroboratione

nunieiuni; quod Dei miseiatiix clemenlia

nobis servis suis reliquit agendum, ubi

ad culmen conscendimus apostoìicuni.

Residontibns creo noliis Romae in svnodo rp"''"
~

^ _
«

_ sancii Gerard)

in ecclesia Salvatoris cum multis coepi- ciiid.,m aibì-

scopis nostris circa sexto nonas niaias, ""' n"»""^!'»-

relatum est auribus nostris ab Udone Tul-

lensi praeposilo cadem nocte ipsum dom-

num Gerardum in visione apparuisse cui-

dam venerabili monaclio nomine Albi/oni,

(n) Matlli. 23, 21. C^) Psalm. XLi. 2. (e) r»ul.

XLII, i.
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Syoodi con-

sensiis de san-

cto Gt'rardo

canonìzando.

E
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Kxordiuni.

Bono aLbati,

ac siicccssori-

biis monaste-

ritini cara in-

sula GorfTonea

confìnualur.

Abhas eligen-

dus a mona-

cliis.

Imnidnitas

nionastprii,

bononiniqiie

ad ì{)siim spe*

ctaQtìuni,

Anathema

contra toob-

servaiUcs.

gQ2 tìtriXARITM

Convenil apoMolico moderamiui recte

poteiiliuni adimplere desiderium, el iuslis

supplicationibus imperliri sulTmgium, et

quia poslulasti a nobis, fili diarissime,

tltialenus concederemus et confirmaremus,

seu corrohoraremtis libi, liiisque succcs-

soribus per uostri privilegi! pngiuaiii mo-

Daslerium in honorem sauciae Mariae

Matris Domini dedicalum,et in insula Gor-

goua posilum, (piae insula, sicut in sancii

Petri privilegiis legilur, sub iure et dilione

sanctae nialris noslrae romanae consislil

Ecclesiae; igiiur inclinati precibus tuis

concedimus et confirmamus, seu corro-

boramus libi luisque in perpeluum suc-

cessoribus per liuuis nostri privilegii |»agi-

nam ipsum monaslerium, cum praedicla

insula, nt semper sinl monachonim liabi-

tacula, ne lial spelunca lalronum, tpiae

prius full domus oralionis. Abb.is siqui-

dem in eodem coenobio nunquam ordi-

neiur prò prelio, sed qui seeunduni regu-

lam sancii Bencdicli cum iralrum Con-

silio invenilur melior in ipso monasterio:

et quaecum<iue a viris religiosis et Dcum

limeiit'bus in usum, et sumplum mona-

chorum inibi Deo servienlium concessa

vel in perpeluum conccdenda sunt, sive

ex liac parie maris. sive ex alia, prr liane

nosliam piaeceplionem et confirmalioiiem

conlimiamus et corroboramus libi luisque

successoiibus in perpeluum. SlaUicnies

apostolica censura, ni nulhis inijieralor,

nullus rex, nullus dux, nullus marchio,

uullus Comes, nullus vlcecumes, nullus

castaldie, et praeterea nullus episcopus, vel

cuiuslibet ordinis seu dignilalis m;igna

parvaque persona contra hanc uosiiae

praeceptionis, concessionis, et corrobora-

tionis pagiuam nudeal pertenlare. Qui vero

huius nostri privilegii violator extileiil,

auatliemalis et excommunicalionis vincnlo

sit alligalus, et cum Inda proditore Christi,

nisi resipueril, sit aeternae damnationi

tradilus. Et qui observalor fuerit, ab omni-

potente Deo benedicalnr, el spirilualibus

i;audiis repleatur. Slatuinius cliam, ut a

mano Ponlifue

coiisccratinnfDi

acrìpiat.
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romano ponlificc abbas huius monaslerii Abbas « ro

accipiat consecratioiiis benediclionem.
""

'

'

Dalnm 1 7 kalend. novembris per manns

Fi'ilcrici diaconi sanclae romanae Ecclesiae

bibliolliecarii el cancellarli vice domini

Herimanni arcliicancellarii, et Coloniensis

aicbiepiscopi, anno D. Leonis IX PP. ii,

indici. IV.

Dal. die IG ociobris anno Domini 1050,

poiilif. Leonis anno ii.

XV.

Conprmalì'o bounrwiì et po.'ises.iionum mo-

nasterii Ss. Berlarii ci Alaleni in co-

mìtalu Saiilensi eredi (i).

SllMMARlUM

Exordium. — Monaslerium Ss. Berlarii et

Alaleni a Piayiiardo cornile Saiilensi fiin-

tlaluiii. — Coiilìrmalio iloiiationuin moiia-

slerio ali eodem lìaviiarclo, caelerisque

rarlaniiii. — Inlei'dicilur, ne unipiam locus

isl(! a iiioiiaciili regula aul'eratiir. — No-
mina buiioniiii, quae iledil Uajnardus Co-

mes. — Ha«c ecclesia ab eodem Leone
coiisecrala, qiuim Tullensis episcopus es-

spt. — Funtaniaci castelli domini prò

leiiiporu jierpL'liii monaslerii hnius advo-

cali constiluiinlur. — Si proles Kaynardi

defeceril, luci haeres advocatiam suscipial;

prò ()ua moniales quolannis cereuin unum
illi persidviM'e in ceiisuni teneantur. —
Ahbalissa eligenda de stirpe Uaynavdi. —
Si nulla soperstes fueril haeres Raynardi

eleclio ad Tullensem episcopuin devolva-

lur. — Si quis contra baec decreta qiiid-

([uam tentaverit, advocatiis regeiii adeat

prò reparaiione oblinenda. — Si vero ad-

vocalus niolesliam iillain nionnsterio alln-

lerit, el inonilus non resipueril, advocatia

privai US censeatur: novusque advocatus

ab episcopo eligatiir. — Duplex privilegii

huius esemplar. — Omnibus cuiusciimque

gradus persoiiis in conlrariuui quidquam
tentare inlerdicitur sub analhemalis poeiia.

Leo servus servoram Dei , ecclesiae Beatorum

martyrum Bertarii et Ataleni, quae dicitur

Brederici villa, positae in comitatu Santensi,

et per eam sanctimonialibus ibidem perpetuo

famulaturis, perpetuam in Domino salutem.

Ad a|iostolalus nostri curani procul

dubio creditur pertinere, ut venerabilia

(1) Ex Tabulis monaslerii huius edidit Mabill.

in .\ppeiidice Auual. Bened. lem. iv, nuni. lìv.

Elorctìnm.
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MonislPriom

Ss. Itrrtliariì

fi Ataleoi a

Udvnarclo co-

uiile SanteQsi

funddtDm.

Confirmalio

diinationtiiD

ai(inas(orio ab

codeni fiay-

nardo e af tens-

qnc facU-rum.

lulerdiciliir.

ne iin^uam lu-

ciis iste a nin-

naclialì ri-jjiiU

aufpralur.

Nomina hono-

rum, quae de-

dit Rayoardus

Comes.

Haec ecclesia

ab eodem Leo-

ne consecrala,

quum Titllen-

sis episcopus

esset.

Fonlaniaci ca-

stelli doii'ini

prò tempore
perpetui mo-
na^lerii boias

advocati con-

stituuotar.

loca noslris aposlolicis fìant muniti et

nobis |)iofici;it ad saliilis augiinientuni,

quod eis proficii ad lutaminis fiilcimen-

tiim. Qiiaprojiter aequiim et s.diilare vi-

suiu liiil nohis, ni [iraediclam Ecclcsiam

a Ravnardo comite suisqne progenitoribus

condilam, apostolirae aiiclorilatis sento

innniremus, eamqne in monastico ordine

permanere decerneremus. Ea igitur au-

cioriiate, qua in terris. licet ind'gni, vice

lamen fiingimnr beatissimi Petri apostoli,

confirmamus et roboramus per hanc no-

stri privilegii paginam eidem sancto et

venerabili loco omnia , quae ab eodem
R.iynardo comite eiusqne parenlil)us et

abis quibuscumque fidtlibus Clirisli con-

cessa et concedenda sunt in perpetiium;

proliibenles nostra apostolica auciorilate,

ne unquam a monastico ordine locus

ipse auferatur , sed semper sub regula

sancii Benedici! permaneat, et nomina-
tim, quae ipse Ravnardus comes liuic

loco prò remedio animae suae conlulit
,

quarum quidem potestalum nomina bic

subscribi fecimus: integram vijclicct Bel-

deiici villa cum ecclesia et omni inte-

grilate sua : Romaldi villam cum omni
inlegritate: Salsuris cum omni inlegri-

tale: Pantevillare cum omni inlegrilate:

allodium de demmo Barolo; Ligisdicnr-

tem cum inlegrilate: allodium de Unzo-
niscurle. Post quorum donorum firmis-

simam coutradilionem , sicut ipse prae-

diclus Comes iam expetierat , eam a

nobis, dum in solo episcopatu Tiillensi

praefuimus, consecrari, immoelconsecrata

est; ila et modo in apostolalus culmine

divina praeeunte clcmenlia misericordiler

sublimali consliluimus, idem illic ad lau-

dem Dei, ac sanctorum venerationem
,

deinceps congregationem sanctimonialinm

venerabililer stabiliri et sub beatae Dei

Genilricis ac Virginis Marine , sanclique

protomartyris Slepbani Tullensis Eccle-

siae confirmari , eo tenore, ut qulcum-

que de eius corporis posteritate Fonte-

niacum castellum iusia haereditaie pos-

sederit, advocatiam ipsius Itxti habeat so-

lide. Quod si fursan ad eius successionis

progeuiem nemo supersks remanserit,

ad propinquidrem et nalumaiorem, qui de

stirpe ipsiiis Raynardi descenderil , aut

ex cuius liaeredilate idem locus est in-

ceptus, praedicia advocalia perveniat; et

annuatim in invenlione Sancii Slepbani

debilum censum instituta congregdlio ip-

sius loci prò subieclione persolvat, scilicet

cereum unum duodecim denariis Tullen-

sibiis apprttialum. Donum igilur abbaliae

in manu episcopi Tullensis semper con-

sisial, et quaecnmque de eiusdem prae-

fali comitis stirpe in eodem coenobio

idonea inventa l'uerit, provisionem loci

sub nomine abbalissae suscipiat; sin au-

lem inibi nequiveril reperiri, de loco san-

cii Rnmarici aliqua de eius progenie di-

gna ad abbatissam sumalur; et si etiani

in bis utrisque coenobiis nulla poterit

inveniri, polestalem episcopus habeat,

ani de eisdem locis , aut de aliis infra

Tullensem episcopatnm aliam dignam per-

sonam perquirere et in loco ilio secun-

diim Dcum praetìcere. Si quis ergo, quod

absil et quod fieri minime credimus, ab

bac nostra publica sanctione discordare

pertentaverit el praeslito alicuius pretii

commento non secundum Dominum prae-

lationem loci slalueriut , aut locum de-

struere, vel de appendiliis imminuere

volueril, habeat advocatus liberam pote-

slatem adeundi regem, et ibi causas mo-

nasterii sagaciler expouatet huius noslrae

aposlolicae praeceptionis diruptionem; et

ut reformelur summopere sludeat. Si vero

advocaius de facullalibus monaslerii vi

aut malo ingenio quippiam diniinuere

volueril, aut eliam hanc nostrani aposto-

licam confirmationem infringere: commo-

nilus bis ac terlio a praesule, si cum
iustilia culpam emendare volueril, ad-

vocalia sibi permaneat: at si contra

episcopi admonitionem vel excommu-

nicationem incorrlgibilis permanscril, ad-

cavocatia careal , et praesul alium ad-

vocatum requirat qui fideliler loci de-

fensionem provideat. Et ne aliquid de

An. C. 1050

Si proles Uay-

nardi defece-

rit, loci Iiae-

res advoca-

tiam suscipiat*

prò <jua mo-
niales qiio-

taonls cer«um

nnum illi per-

solvere in cen-

sum teneantur.

ALbatissa eli-

genda de stir-

pe Itayoardi.

Si nidlii su-

perstes ftierit

hacres Uay-

nardi, elcctio

ad Tnll.'nsem

episcnpiim dc-

volvalur.

Si quis contra

haec decreta

quidqMam len-

taveritj advo-

catus rcjjem

adeat oro re-

paralioue ob-

t^nenda.

Si vero advo-

catus mole-

stiam ullsm

raonaster-o j:t-

tuleritj el aio-

nilus non re-

sipiient, 'cl . .
-

catia pi;'' t;;s

censealur: uo-

vusque advo-

catus ai) epi-

scopo elìfjatiir.
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Duplex privi-

legiì huins «-

xeroplar.

Omnibus cu-

ìuscDOique

gradus perso-

DÌs ia coDtra-

riani quid-

qusm tentare

interdicitor

Sub analhena-

tis poena.

appeiidiliis Ecclesine usnrnare |)raesumat ,

slaUiimiis ut in festivilale sanclorum inar-

lyriim Bertarii et Ataleni ibidem detur ei

servilium, videlicel modiiis unus fnimenli,

niodius unus vini; et si vini defecerit. tres

solidi monelae ipsius pagi, et porcus duo-

rum annorum. Hinc vero de rebus vel

iustiliae abbaliae nullo modo se praesu-

mat, nisi forte ab ubbalissa in adiutorium

vocalusfuerit: et tunc prò sua praesoniia

et adiulorio lertiani eiusdem abl)ali;ie

arcipiat parlem. Ut autem huius rei cou-

lirmalio cautius in perpeluum firniiusiiue

servetur, nonnisi niaguis precibus l.a-

nliardis filiae ipsius iam saepedicli R;iy-

nardi comitis et diligenti suorum Consilio,

fidelium scilicet Richnini et Cunonis,

alque Rhiiidrici seu Theobaldi, ulri(|ue

locorum, videlicet sanclae Tullensis Ec-

clesiae, allerum in dicto coenobio, sua,

prout visum est, similia privilegia assi-

guavimus, quorum cautissimo privilegio,

nec episcopi Tullensis laedalur aucloriias,

nec Ecclesiac ancillarum Dei aliqua pro-

veniat ab episcopo iniusta incommoditas:

slaluenles apostolica censura sub divini

iudicii oblesUitione, ut nullus imperato-

rum, nullus rex, nullus dux, nullus mar-

cbio, nullus Comes, nullus vice-comes,

nullus advocalus, nullus archiepiscopus,

nullus episcopus, et praeterea nulla bo-

minum persona cuiuscumque sexus et

aetatis, centra banc nostrae apostolicae

auctoritatis coufirmationem et constitutio-

nem venire pertentet. Quod quicumque

fecorit, nostro apostolico anathemate us-

que ad satisfaclionem dignam percussus

exislat; qui vero se custodierit et ob-

servaverit ad coufirmationem et constitu-

tionem , nostra bcnedictio accumuletur,

et vitae aelernae particeps efficiatur. Data

celavo idus decembris per manus Udonis

Tnllcusis primicerii, cancellarli et hiblio-

ihecarii sanclae apostolicae sedis, anno

domini Leonis IX papae ii, indiciione tv.

Dal. ilie G deceiiiijris ;iiiiio Domini 1050,

puutil'. Ltionis anno a.

XVI.

Confirmatìo sacri Remensis cnnciln, et

festivilaiis S. Remigii iìistiluho pio

die prima oclobris (I).

SUMMARIUM

Leo PP. gesta a se in suo itinere narrai,

ac paeserliin in Remensi concilio. — S.

Reinigius Francorum apostoius. — Repo-

sitio eius corporis faeta per Leonem PP.

— liitlictio fesliviialis prò die 1 octobris.

Leo episcopus servus servorum Dei, fratribus et

flliis catholicis per universum regaum Fran-

corum constitutis , salutem et apostolicam

benedictionem.

Compertum cantati vestrae credimus,

quod post consecrationem nostram, illam

videlicet, qua beuignilas Dei bumilila-

tem nostram sanclae Romanae Ecclesiae

pra'esse voluil, Germaniam, Gallianique

visitavimus; ac Remorum urbem adeua-

tes, maxime voto ac summa devotione

ecclesiam Beati Remigii (ut longe ante

desideravimus) Deo annuente , et eius-

modi sanclissimi viri palrocinanlibus me-

ri lis cum magna gloria dedicavimus, at-

que posi consecrationem ecclesiae in ea-

dem synodum celebrantes , plurima ad

utililatem cbristianae religionis necessaria

Consilio coepiscoporum suorum (2), as-

sensu ctiam et laude cleri et populi, quo-

rum innumera mullitudo ad tantae de-

voiionis celebrilatem confluxerat, statuen-

do confumavimus. Quae omnia capitulis

digesta Inter canones baberi praecepimus,

et poslea in omnibus synodis, quas ba-

buimus, idipsum confirmare curavimus,

et quoniam bealissimum Remigium gentis

Fiancorum [iraedicaiorem et aposlolum

scimus, venerar! et bonorare illuni, quem

Dominus in coelo niirificavil, possumus,

debcmus: praeseriim cum semper in no-

stro pectore inde ipsius amor l'erventius

ardeat, quod pretiosissimum corpus ipsius

sanclissimi viri propriis manibus trans-

ferentes , in locum sibi praeparatum ,

(I) Ex Concilio Remensi in Collecl. Conc. tom,

xij col. 1414. (2) Forte nontrorum.

Leo PP. f;e«t«

a se in suo iti*

nere oarrat,

ac paeserLìm

in Bemeosi

coQcilio.

S. Remigius

Francorum «-

poslolus.

Repositìo eius

corporis faeta

per LeoDem

PP.
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miraqne piilcbriUirliiie pxqnisili operis de-

indictio ffsii-
coràtiira reposuimus. Uii(ie vestiam ad-

viiaiispro die nioncre volumiis dilectionem , ul sicul

* "c'»'"''». j)Q5 ii^ gjyg obscqiiiis perpendeiiilis gni-

tulamur, ila el vos causa nostri amoris,

maximeque ex debito paterni honoris so-

lemnitatetn oius, qiiae est kalendis oclo-

bris, celebrem habeatis. Quia elsi aliis

non est apostokis, lamen vobis est, nani

• primiliae eiiìs vos eslis in Domino. Iliinc

itaque honorem patri et apostolo vestro

exliibete , ut itixta promissum Domini

longaevi super terram vivere, el eiusdem

palris precilius aelernae liealihidinis fe-

iicitalem mereamini possidere. Valete (I).

Eiordiaai.

XVII.

Bisuntina S. Stephani Ecclesia, a Leo-

ne IX PP. comecrata, apostolico mu-

niliir privilegio, septemque presbyleri in

eadem ìmtiluunlur
,

qiiibus dahnaticae

et sandaliorum mus ad missarum so-

lemnia conceditur (i2).

SUMMARIL'M

Exordium. — Hngonis arcliiop. poSHulaiio.

— Brachium S. Stephani |)rotoinartyris in

ecclesia metropolitana Hisiiiitin. et sub al-

tare a Leone PI', reeonditum. — Conlìr-

matio bonoruin Bisuntin. Ecclesiae. — De-

crelum, ut super ilio altari nonnisi semel

qiiotidie immoletur; et ab eo laiiluiii e

seplem fratribus, qiios yrchiepiscopus ele-

gerit. — Illi vero dalmaticae usiis ad ce-

lebrandum conceditur, et sandaliorum:
quibiis utanlur diaconus et subdiaconns :

statulis tantum hic diebns. — Eius luci

exemptio a qualibel saeculari potestate. —
Analliema in refrayantes.

Leo episcopus servus servorum Dei, Hugoni san-

ctae Crispolitanae Ecclesiae archiepiscopo, suis-

que successoribus in perpetaam.

Gralias agamus Deo et Domino nostro

lesu Chrislo, qui nullis nostris praece-

(1) Dalam piitamus liane bullam anno Domini
lOSO: Remense enini conciliiim haliitum est mense
octobri snperioris anni, postquani Leo PI', a Leu-

corum urbe digressus, iterque Itcmos arripiens,

S. Remigli eccle.4am dedicasset. (2) Edidit P.

Fr. Chilliet ia Appendice ad Hisl. Abbaiiae Tre-
uorciensis.

IX PP. OOo

dentibus merilis , tamen ad aposiolicae

sedis culmen nos evexil. Unde ad apo-

siolalns noslri cnram videtur omnium
Ecclcsiarum soliciludinem gerere, honn-

remque eorum augnmenlare. Et quoniani

postulasti a romana sede, fratcr carissi-

me, ul bona, qnae Omnipolenlis clemeniia

Inis temporibus fecerat Ecclesiae libi di-

vinitus commissae, nostra apostolica mu-
nirentur aucloritate

,
placuit uobis tuae

|)elitioni prò voto consentire. Praesertim

cnm idem sacer locus, cui Deo dispo-

nente videris pracsidere, tanta res|)len-

deat dignitate , ut non solum archiepi-

scopalis sedis sublimatus sis aucloritate,

veruni etiain mulloruni Patrum aposlo-

licorum virorum roboralns privilegiis ,

servata aequitatis suae reverenlia, perma-

neal insiunis. Ad hoc etiam nos maioris

liluli invitai exullalio, qnod memoratus

locus decoretnr protomartyris Stephani

patrocinio, cuius servai brachii pignus

inaeslimabile, niunus exoptnbile. El , ut

verius faleamur, propriis oculis conspe-

ximus eiusdem sacraiissimi pignoris os

quassatnin iciibus lapidantinm ludaeo-

rum, dnm illud recondidimus infra aliare,

qnod consecravimus te praesenle, astan-

tibus confralribns nostris coepiscopis
,

Hulinardo Lngdunensi archiepiscopo
,

Georgio Colociensis Ecclesiae Ungrorum
arcliiepiscopo^Hecnon Sublriensi episcopo

Kilino, Genevensi Friderico, Widone C.ì-

bilonensi , Wallero Maliscensi : abbalum

quoque , honeslorum(|ue clericorum re-

verenda sanetiiale , laicornm praesenle

inlinila mullitudine. Quique in honore

luarum precum addidisti, ut qiioniam al-

tare per manus nostras t'uerat consecra-

lum, ab apostolica sede aliquam conse-

querelur dignilalem. Inclinali ergo luis

uistis precibus, assensum pielalis libi prae-

bere non dislulimus. Conlirmamus isilur

praediclae Ecclesiae per liane nosiiae

piaeceplionis paginam bona omnia, qnae

vel tua industria, vel quorumiibet lide-

linm data sibi sunl devotione pia. Sia-

luimus denique ad honorem nostri uro-

Ai. C. 1051

Hugonis ar-

cbrep. postu-

latìu.

BfPchium S.

Stephani pro-

lomartyris io

ecclesia rae-

tropolitaoa

BisuDtioa et

sub aliare e

Leone PP. re-

eonditum.

Cnpririnatìo

bonorum Bi-

sunlln. Eccle-

siae.

Decretum, ut

super ilio al-
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tari Doimtsi

sem*l qiioliJie

immoletur; et

ab eo tantum

e $op(em fra-

trtbiis, qiidm

arcliicp'sco-

pus e]«jerit.

]]li Tero tlal-

luaticae usiis

ad ceUbran-

duin concedi-

tnr, et sanda-

lioruiu: quibus

utanlor duifo-

iius et subdia-

conus statutis

tantum dìc-

bus.

Eius loti e-

xemplìu 8 qua-

lìbet saeculart

potcstate

Aoalbcms

refragsolos.

G06 BrrxAiiUTM

tomarlyris, ut super sanctum praediclum

aliare non immoletur nisi semel quoii-

die: et nullus pniesumal supra id ad s;i-

crificandum, nisi qnem arcliiepisco(iiis loci

ad hoc desiinaverit cum conAeiisu IVaUum.

Scilicel seplonì ex fratribus illuis con-

oivofjiionis melioris vilae eliganlur, qui

cardiiiales vocenlur, quorum unussil oius-

(lera (lecaiius; ut sicut est maior in con-

gregaiioue, ita prior polleat in digniiale.

llorum ilaqiie quicumque ibi cclebiaverit

inissam, iiiduai dalmaticam, et tuiic de-

muni audeat niissani celebiare cum omni

reverenlia et religione. Saudaliis quoque

utanlur tam ipse sacerdos quam diacoiius

necnon suhdiaconus in fesliviiatibus Do-

niiui et Saivatoris nostri , et bealae Dei

Geniiricis et sancii Muhaclis archaugeii,

et natalis apostolornni et sanctoruin mar-

tyruni Slepbaiii, Vincenlii, Agapiti (cnius

caput recoadidimus cum bracliio in eo-

dem altari) et bealorum Ferreob et Fer-

rulii, et in festivilate omnium sancloruni

et dedicalione eiusdem loci. Sic eliain

denegamus omnibus episcopis et abbati-

bus, nisi forte invitali fuerint ab eiusdem

loci fratribus. Statueules apostolica cen-

sura, ut nullius ecclesiastici ordinis per-

sona horum qnicqnam infringere audeat

parte aliqua. Conlirniamus vero nostro

apostolico tulamine, ut nullus imperator,

seu rex, dux, comes, sed neque arcliie-

piscopus, episcopus, vel aliqua cuiusbbet

ordinis poleslas, conlra boc sculum apo-

siolicae defensionis ire audeat, vel de

bonis Ecclesiae
,

quae ad praebendam

fratrum perlineut, quicquam imminuere,

vel in beneliciuni alieni dare. Si quid

vero liornm, quae posstderit, a quoquam

dicium fuerit liligiosum, nulli prius per-

vadere liceat, quam negotii ipsius deler-

minalio iudicialiter sii exacla. Si quis

autem contra hoc aposlolicum munimen

ausu temerario venire lentaverit , nostri

anathemalis iaculo ferialur, nisi resipue-

ril. Qui autem custodierit immutilatum
,

nostrae apostolicae benediclionis merea-

lur cumuium. Datnm lu idus ianuarii per

ROMAN0M An. e. 1051

manus Widonis TuIIeiisis primicerii, et

sanclae apostolicae scdis cancellarii et

bibliolliecarii. Anno domini Leonis IX
papae ii, indictione iv (1).

Dat. die 21 ianuaiii anno Domini 1051,

pentii'. Leonis anno ii.

XVUI.

Confirmaiio honorum et privilegiorum om-

nium Corbeìettsis inoiiasteni a summis

poitli/ìcibus concessorum (il).

SUMMAlllUM

Exordium. — Fulconis abbatis preces. —
Confirmantur punlificia omnia di|)lomata.— Libera bonorum administratio ci clis-

positio penes abbalos; super illa nullam

habual poteslatem episcopus Ambianensis.
— Oiniiinioda monastcrii ab ordinarii,

eiusque olliciaiium iurisilictionc oxemplio.
— Episcopus vero teneatur singuiis annis

sacramenta ad libitum (nonachorum ibi-

dem ministrare abstjue ullo pretio. — Om-
nibus cuiuscumque diynitalis personis

(|nid contra nionasteriuin allentare inler-

dicitur. — Abbatis elcctio penes mona-
clios. — lus appeikindi ad sedem aposto-

licam. — Usus dalmalicae et sanduliorum;

cum onere mittcndi quotannis Rumani re-

lationem status nionaslerii. — Anathema
conlra privilegii liuius violalores.

Leo episcopus servus servorum Del, Falconi ab-

bati Corbeiensis monasterii, siti in pagoAni'

bianensi, perpetuam in Domino salatem.

Convenit apostolico moderamini , pia
E,„rdiain.

religione pollentibus benevola compassione

succurrere, et petentium desideriis con-

gruum impertiri sudragium. Et ideo, quia Fuiconis ab-

poslulasti a nobis, qnateuus exempla ante- tatis preces.

cessorum nostrorum sequeutes, privilegio

nostrae apostolicae auctorilalis monaste-

ri uni veslrum, eiusque bona,iampraesentia,

quam futura muniremus, et eliam praero-

gativam ipsi monasterio collalam ab epi-

(I) In fine adiacet symbolum, monogramma et

bulla plunibea, ut in aliis eiiisrlem poiililìcis di-

plomatibuj, proiU asserii Chirileiius; ectypon la-

men quod non apposuerit, dolemus: ([uod a ci.

viro Fridtrico Sciiannat adstiuiinus solerli diligen-

tia in calce ullimi privilegiì pontificis liuius mcidi

curavimus. ('2) Ex Dacher. Spicileg., lem. vi.

Misceli, epist. num. vuu
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ConGrmantur

poDtiricia om-

nia diplomata.

Libera Itooo-

rum admtni-

stralin et di*-

positin penes

abhalt'S; super

Illa niillam ha-

beat potesla-

tem episcopos

Ambianensis.

Oianìmoda

mi^nssteni ab

ordinarli , e-

iusqiie officia-

liiira iurisdi-

ctionc eieai-

ptio.

Episcopiis ve-

ro lenentur

singiilis aouis

sacramenta ad

libitum moDa-

Dachorum i'.ii-

deni ministrare

absque nllo

pretio.

S. LEO

seopìs Ambianpnsibns et archiepiscopis

Remciisihus, nec non apostolicis viris ante-

cessoribus noslris corrobnrareains; incli-

nati |)iecll)us tuis, per liane nostrae apo-

slolicae aullioritatis censiirarn confirma-

nius et cori'oboramus qnitiquiti invenìtur

in privilegiis antecesso ni ni nostiorum Be-

nedicli, Nicolai, Christoi)hoii : ni scilicet

praefatum vestrum monaslerium rerum

suarum liberam obtineai dominaiionem,

et quaecumque eidoni monasterio in auro,

in armonio, in agris. in famuiis, in qni-

busli!)et aliis rebus fnerint oblata, in lui

luorumque successonim abballini fratrum-

quemaneant disposiiione, et libera pote-

state: nec liceat episcopo Ambinnensi qnid-

qnam porlionis ex eis acciptre, ve! espo-

scere: nec in abbate, vel in fralribns, vel

in ipso coenobio pniesintoni exercere. sive

in cellis eiusdem mouasii^rii , videlicel,

Busco, Braczo, Taneia, Maurdi, Uscia,

Thenis, sive in clericis, vel in laicis, vel

in famuiis, oinnibusqne possi'<sionibus ad

respeclum eiusdem monaslerii eiusqne cel-

larum periineutibus, sitMil ipsi monasierio

iamdudum concessum cognovimns, et col-

laudalum ab episcopis Ambianensibus, et

arcbiepiscopisUemensibns, caeliM'isqne epi-

scopis Galliarum. Proliibentes, ne qiiis nn-

quam Ambiancosis episcopus potestatem

babeat ipsfi, vel oeconomus, vel arcliipres-

byler, aut arcliidiaconiis eins, ac('edendi

ad vestrum monasterium, eiusqne celias,

nisi forte, vel necessitate, ve! dilectione

ab abbate monaslerii fueril vocatus: ea

lameu ratione ut nec in ecclesis eidem

monasterio subiectis, vel in earuni eccle-

siarum clericis, moleslationein vel pertur-

bationem agere audeat, vel novam con-

suetudinem abbati, vel fralribns slamai,

disponensaliquid centra volunlalem eornm.

Qui tamen monachornni vel canonicorum,

et quas abbas cum fratribus petierit, ordi-

naliones differre non debebit: similiter

allarium et basilicarum conseciationem

tam in ipso monasterio (]u;ìin in posses-

sionibus eiusdem : chrisma quoque et
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oleum consecratnm singnlis annis, nec

aliquod proplerea raunus exposcere.

Gonstituentes eliam, ul nullus per G.il-

liaiiim Germaniariimque provincias, sive

iaiciis sit, sive clericus, in ecclesiis, agris,

vt'l famuiis, aliquam suara volunlatem exer-

ceat praeler volunlatem abbatis et fralrum,

eliam si rex sit, ilus. marcbio, arcliiepì-

scopus, vel episcopus.

Saiicimus praelerea inter se abbalem
eligere fiatres secundum Deum, nec ali-

qiii'm principem hoc audere agere, nec

ipsiim abbalem, posiquam eleclus fueril,

nisi in probabili crimine deprehendatur,

deiici ; sed canonice examinetur et diiu-

dicelur. Qnani nostrani sanciionem si quis

violaverit , admoiieatur satisfaclionis ab

Ambianensi episco[>o; sin vero non obe-

dlerit eliam, a Remensi archiepiscopo,

quod si nec liunc audieril, liceat fratribus

monaslerii t-omanam sedem appellare: et

romanus pontifes non diffeial eundem
violalorem ore proprio analhemalizare.

Ultimo, quia ad apostolicam sedem tam
devoliis

, Gli carissime, venisti, placuit

munìGcentiae nostrae usum libi dalmaticae

elsandaliorum concedere; ea tamen ralione,

ut non negligas annis singulis nunciiim

ad apostolicam sedem dirigere , Inique

conveiiiens monaslerii noliflcare : ul vos

valeamus, si necesse fueril, adiuvare. Sta-

tuentes apostolica censura, ne quis nnquam
mortalium sive sii rex, sive Comes, sive

archiepiscopus, vel episcopus, aliave parva

magnaque persona, conlra boc nostrum

privilegium venire allenlet. Quod qui fe-

cerit, adiisque digiiam satisfaclionem vin-

culo analhematis inuodatus sit. Qui vero

illibatiini cuslodierit, a Domino Deo bene-

dicatur, et aelernae vilae parliceps eOì-

cialur. Amen. Dala 14 kal. maias per

nianus Petri diaconi biblioihecarii et can-

cellarii S. aposlolicae sedis, anno domini

Leonis IX papae ni, indiclione iv.

Dal. die 18 aprilis anno Domini 1051,

ponlii'. Leonis anno ui.
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Omoibus tu-

iuscuoiqe d'ì-

gnilalis per-

sodìs (juid coo-

Ira monaste-

rium allentare

ìnterdìcitiir.

Abbatis electìo

peoes mona-

chos.

Iu<i apppllandi

ad Sedom A-

poslolicani.

Tsiis dalma-

ticae et sanda-

l'orum: cum
onere luittendi

qnotinnis Ro-

iiism relatio-

nem status iro-

nasltrii.

Anailit-ma

rnulm privi-

le<;ii liuiiis fio-

lattires.
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XIX.

Proamiiini.

Immnnitas a

quacumqus iu-

risdictiooe.

Coìì/ìrmatio privile(]ioritin el exempliomm

monasleriiS. Clemenlh Casauriensis (i).

SUMMARIUM

Prooemium.— Immunitas a quacumque iuris-

(liotione.— Anatlieina contrainobservantes.

Leo episcopus servus servorum Dei, Dominico

venerabili abbati ecclesiae Sanctae et Indivi»

duae Trinitatis, quae est in insula Piscaria,

qnae etiam Casa Aurea vocatur, ubi corpus

beati Clementis papae et martyris requiescit,

tuisque successoribus in perpetuum.

Convenit apostolatui nostro digne peten-

tibus benivola compassione succiirrere, et

poscontium animis alacri devotioiie irnper-

tiri sutlVagium; ex hoc eiiim lucri poiis-

simiini praerniuin a conditore omiiiutn

Deo prociil dubio promerebimur, dmn piis

peiitionibiis annueiilos, ca, quae distorta

vel iniustc sublala sunt, nostro pio l'iioriiit

sine dubio moderamine restiliita, alqne

directa. Quaproplor libi, fralcr carissimo,

quem magis bona Ecclesiae tuae in quan-

tum possibilitas tua obtinet, augere, quam

minuere, vel desiruere novimus, caritativa,

ut oportct, diiectione in recla tua pulsa-

tione aperimns ostium misericordiae apo-

stolicae, confirmantes,et corroboranles (ler

sanctumsummae nostraesedis privilegium,

sine omni laesione, vel aliqua perlurba-

lione obtincrc Ecelesiam tuam omnia, quae

usque modo |)ossedit, vel moda possidet,

vel possessiira est imposterum. Unde ex

apostolica a|)ostal(irum principis Pelri, et

nostra, cuiiis vicem gerimus, aucioritate

praecipimus, atquc iulerdicimus, ul nuiius

sub nostri apostolici regiminis iure degeii-

tium, scilicetirnperalor, rex,dux, marchio,

archiepiscopus, episcopus, comes vel vice-

comes, aut aliquis esactorum alicuius rei,

tam laicorum, quam ecclesiasticorum, aut

magna, aut parva cuiuscumque comlitionis

persona invadere, disirahere, violare, aut

perturbare praesnniat praefalae bona Eccle-

siae in cellis etcaslellis, in villis et prae-

(t) Ex Chronico Casauriensi inler Rer. Ita!'

Script, lom. Il, p. II.

ROÌTANm

diis, vel possessionibus. et qune ubique

in pagis, vel lerriloriis quibuslibet per

scripta legalia, vel per praecepla possidet

regalia. Si quis aulem contra liuius nostrae

praeceptionis privilegium... praesumpserit,

aut praesumentibus consenserit, aut fautor

extiterit, el non potius observare in inte-

grnm studuerit, et nostrani apostolicam

banc praeceptionem, interdictionem traus-

gredi praesumpserit, sciai se aucioritate

beati Petri apostolorum principis, caelorura

regni clavigeri, nostroque anatliematis vin-

culo iniiodatum el a regno Dei alicnalum,

atque cum diabolo et eius atrocissimis

pom[>istransgressorem, sanctorum Patruni

canonica traditione depulalum. Quoiiiam

s-criplum est, lerminos pairiim noslrorum,

nulla aucioritate inlicitae temerilatis trans-

gredi praesumi: el quia opporUiiiitaiis oxi-

gil ratio |)ropter vos el trausgressores

canonicae correctionis deberc fraeno con-

stringi; illius insuper spirituali iacido per-

dal animam, cuius temporali gladio Mal-

clius amisil auriculam. Qui aulem obser-

vaior exiiterit, ditelur dono aposlolicae

benedictionis eie. Bene valete.

Datum X kal. iulii per manum Federici

diaconi el bibliothecarii , ac cancellarii

sanctae aposlolicae sedis , vice domini

normanni Coloniensis archiepiscopi, et

arch:car)cellarii, anno D. Leonis IX pa-

pae III, indiclioné iv.

Dat. die 24 iiiiiii anno Domini 1051,

ponili'. Leonis anno m.

An. C. 1051

Anathcma

contra inob-

sprvaDtes.

XX.

Snlernilanae Ecclesiali melropolilìct iuris

coiìjiniialio (!).

SUMMARIUM

Munus sacerdotale oneris magis, quam lio-

nuris. — Qua solicitudine clebeant qui

praesunt credito sibi grei^i prudesse —
Ne ipsis illius poenae applicenlur. — Ud-
laliones onines Salernilanae Ecclesiae ta-

cine, vel in posterum faciendae conlìr-

mantur.— Episcopi Salernilanae Ecclesiae

sufl'raganei. — (Juorum ronsecraliouern

(1) Ex lom. XI Coucil., col. 1537.
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MuDus sacer-

dotale oneris

magis, qnam

hoQorìs.

Qua «olicitu-

dìae deb^aot

qui praesunt

credito sìbi

gregi prodes-

Ne ipsìs illìiis

popone appli-

centiir.

Oblationes om-

nes Sitlprnita-